
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
С&/1Я0СУ 

Об утверждении составов аттестационных 
комиссий по физической культуре и спорту 

В целях исполнения приказа проректора по учебной работе от 22.10.2014 №5924/1 
«О допуске к государственной итоговой аттестации по основанию подтверждения 
сформированности общих компетенций по физической культуре и спорту в 2014/2015 
учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав аттестационной комиссии по проведению собеседования по 
индивидуальной оздоровительной программе для подтверждения сформированности 
общих компетенций по физической культуре и спорту в декабре 2014 года в 
следующем составе: 
1.1. Барташевич Татьяна Юрьевна, заместитель начальника Учебного отдела по 

направлению философия 
1.2. Боженко Юлия Сергеевна, начальник Учебного отделения по направлению 

медицина, медицинские технологии и стоматология 
1.3. Воробьева Галина Павловна, начальник Учебного отдела по направлению физика 
1.4. Гехт Елена Эдмундовна, заместитель начальника Учебного отдела по 

направлениям востоковедение, искусства и филология 
1.5. Данилова Маргарита Сергеевна, доцент 
1.6. Дельник Светлана Львовна, начальник службы обеспечения программ 

бакалавриата 
1.7. Желтикова Ирина Владимировна, заместитель начальника службы обеспечения 

бакалавриата и специалитета 
1.8. Исаева Екатерина Сергеевна, заместитель начальника службы обеспечения 

бакалавриата и специалитета 
1.9. Капустина Елена Геннадьевна, заместитель начальника Учебного отдела по 

направлению социология 
1.10. Карпенко Мария Сергеевна, начальник Учебного отделения по направлению 

юриспруденция 
1.11. Карпунина Александра Дмитриевна, старший преподаватель. 
1.12. Круковская Наталья Валерьевна, заместитель начальника Учебного отдела по 

направлению экономика | 
1.13. Кудрявцев Кирилл Дмитриевич, заместитель начальника службы бакалавриата 

по направлению востоковедение i 



1.14. Леонтюк Алексей Михайлович, доцент, кандидат философских наук 
1.15. Лукина Светлана Михайловна, доцент 
1.16. Маркова Людмила Геннадьевна, заместитель начальника Учебного отдела по 

направлению биология 
1.17. Матвеев Дмитрий Александрович, старший преподаватель 
1.18. Минвалеев Ринад Султанович, профессор, кандидат биологических наук 
1.19. Незнамова Татьяна Леонидовна, доцент, кандидат педагогических наук 
1.20. Нечипорук Татьяна Павловна, начальник Учебного отдела по направлению 

процессы управления 
1.21. Никифорова Наталья Николаевна, начальник Учебного отдела по направлению 

журналистика 
1.22. Ошина Ольга Викторовна, доцент, кандидат педагогических наук 
1.23. Панчук Наталья Сергеевна, доцент, кандидат педагогических наук 
1.24. Полякова Екатерина Рафаиловна, старший преподаватель 
1.25. Рязанцева Наталья Борисовна, заместитель начальника Учебного отдела по 

направлению международные отношения 
1.26. Светлова Анна Анатольевна, начальник Учебного отдела география, геология, 

геоэкология и почвоведение 
1.27. Семенова Татьяна Владимировна, начальник Учебного отдела по направлениям 

биология, история, психология и философия 
1.28. Семилеткин Сергей Алексеевич, доцент 
1.29. Сорокоумов Виктор Николаевич, начальник Учебного отдела по направлению 

химия 
1.30. Степакова Ирина Владимировна, заместитель начальника Учебного отдела по 

направлению политология 
1.31. Сухова Ксения Владимировна, и.о. начальника Учебного отдела по направлению 

математика, механика 
1.32. Холодкова Ольга Владимировна, доцент 
1.33. Щукин Антон Владимирович, заместитель начальника Учебного отдела по 

направлению психология 
1.34. Ярчиковская Людмила Вячеславовна, доцент, кандидат педагогических наук. 

2. Установить, что аттестационная комиссия проводит собеседования по индивидуальной 
оздоровительной программе, если на заседании присутствует не менее 3 человек из 
указанных в п. 1 настоящего Приказа. 

3. Установить, что председатель аттестационной комиссии определяется членами 
комиссии до начала заседания. 

4. Заведующей Общеуниверситетской кафедрой физической культуры и спорта 
Намозовой С.Ш. обеспечить присутствие на заседаниях аттестационных комиссий не 
менее двух преподавателей Общеуниверситетской кафедры физической культуры и 
спорта СПбГУ из указанных в п. 1 настоящего Приказа. 

5. Начальнику Учебного управления Бойко Н.Г. обеспечить присутствие на заседаниях 
аттестационных комиссий сотрудника Учебного управления из указанных в п. 1 
настоящего Приказа. 

6. Признать утратившими силу пункты 1, 2, 4, приказа проректора по учебной работе от 
31.10.2014 № 6237/1 «Об утверждении составов аттестационных комиссий по 
физической культуре и спорту» с момента издания настоящего Приказа. 

7. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

Проректор по 
учебно-методической работе х М.Ю. Лаврикова 


